
UCHWAŁA NR XXIV/238/2020 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1, ust. 2a, ust. 3 oraz ust. 5, art. 6k ust 1-3 oraz ust. 4a  ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713, 
1378), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:  

1. w zabudowie jednorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obliczana w oparciu 
o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. w zabudowie wielolokalowej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej 
wody z danego lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 3 albo § 2 ust. 4. 

3. Przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na potrzeby niniejszej uchwały, rozumie się, obok 
właścicieli nieruchomości, także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne 
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością, 
którzy zamieszkują na nieruchomości położonej na terenie Gminy Police. 

4. Przez nieruchomości mieszane rozumie się nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 

§ 2. 1.     Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  
w § 1 ust. 1 w wysokości 29,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1 ust. 1 w wysokości 58,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli stwierdzi 
się brak prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  
w § 1 ust. 2 w wysokości 9,20 zł za 1 m3 zużytej wody, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  
w § 1 ust. 2 w wysokości 18,40 zł za 1 m3 zużytej wody, jeżeli stwierdzi się brak prawidłowej segregacji odpadów 
komunalnych. 

§ 3. 1.     W nieruchomościach mieszanych, w odniesieniu do części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i są one zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 6,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 12,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 55,00 zł, 

d) pojemnik o pojemności 1500 l – w wysokości 75,00 zł, 

e) pojemnik o pojemności 2500 l – w wysokości 125 zł, 

f) worek o pojemności 120 l – w wysokości 10,00 zł. 

2. W przypadku stwierdzenia braku prawidłowej segregacji odpadów komunalnych w nieruchomości, o której 
mowa w ust. 1, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdy: 

Id: 03B9A6B0-EA07-42C3-BC1E-5A657E7F2B14. Uchwalony Strona 1



a) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 12,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 24,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 110,00 zł, 

d) pojemnik o pojemności 1500 l – w wysokości 150,00 zł, 

e) pojemnik o pojemności 2500 l – w wysokości 250,00 zł, 

f) worek o pojemności 120 l – w wysokości 20,00 zł. 

§ 4. 1.     W   nieruchomościach   mieszanych,  w przypadku   części   nieruchomości,  na   której   zamieszkują 
mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi została określona w § 2.  

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości mieszanych, 
w odniesieniu do części na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn 
liczby pojemników lub worków miesięcznie do odebrania z terenu nieruchomości o określonej pojemności oraz 
stawki opłaty określonej w § 3 ust. 1 lub ust. 2. 

3. W nieruchomościach mieszanych, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
sumę opłat obliczoną zgodnie z § 2 i § 3. 

§ 5. 1.   Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa 
w ust. 1 jest kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz 
złożenie informacji przez właściciela nieruchomości o posiadaniu kompostownika przydomowego w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 6. Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 
uchwała. 

§ 7. Z dniem 31 grudnia 2020r. traci moc uchwała NR VIII/89/2019 Rady Miejskiej w Policach z dnia 
25 kwietnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Ufniarz 

Id: 03B9A6B0-EA07-42C3-BC1E-5A657E7F2B14. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Projekt Uchwały przedkłada Burmistrz Polic.

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru
jednej z określonych w art. 6j ust.1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmienionym przez art.1
pkt 6 lit. a tiret drugi ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1439), z dniem 6 września 2019 r.
właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez zbieranie w sposób selektywny
powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi
w regulaminie oraz sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust.1. Na podstawie
art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa stawkę opłaty
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy, odpowiednio na
podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b ww. ustawy.

W związku z tym, należało dostosować zapisy ustawy do obowiązującego prawa miejscowego.

Od początku wejścia systemu w życie, tj. od lipca 2013r. zauważa się ciągły spadek liczby osób
zamieszkałych, szczególnie w nieruchomościach wielolokalowych.

Ze względu na fakt nieszczelności systemu i ogromnej trudności ze zweryfikowaniem faktycznej liczby osób
zamieszkałych w nieruchomościach wielolokalowych (spółdzielnie mieszkaniowe) oraz pomimo
podejmowanych czynności mających na celu uszczelnienie systemu (m.in. comiesięczne informacje wysyłane
do zarządców o nowonarodzonych dzieciach, informacje o liczbie osób nowo zameldowanych) podjęto decyzję
o zmianie systemu obliczania należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tych
nieruchomościach – od ilości zużytej wody. Pozwoli to na większą skuteczność oraz szczelność pobierania
opłat za odpady, bez konieczności weryfikacji osób faktycznie zamieszkujących dany lokal.

W zabudowie jednorodzinnej, ze względu na łatwiejszą weryfikację osób zamieszkałych, zdecydowano
o pozostawieniu systemu od faktycznej liczby osób zamieszkałych.

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3) obsługi administracyjnej tego systemu,

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Ponadto z pobranych opłat gmina może również pokryć koszty:

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych,

2) utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

3) utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów
niebędących odpadami,

4) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania.

Nowe obowiązki wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zmiany
innych przepisów jak i inne czynniki wpływają na wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w Gminie Police.

Na wzrost stawek, wpływ mają przede wszystkim regulacje związane z odpadami ulegającymi
biodegradacji. Obowiązek segregacji dodatkowej frakcji odpadów, w konsekwencji prowadzi do zbierania przez

Id: 03B9A6B0-EA07-42C3-BC1E-5A657E7F2B14. Uchwalony Strona 1



mieszkańców pięciu różnych rodzajów odpadów komunalnych „u źródła”, które muszą być odrębnie odebrane
przez firmę wywożącą (potrzeba stworzenia dodatkowych tras wywozu). W związku z nowym obowiązkiem,
w ramach opłaty Gmina doposaży nieruchomości w brązowe pojemniki w ilości ok. 3500 sztuk przeznaczone
do gromadzenia bioodpadów. Ponadto, w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zniesiony
będzie limit na przyjmowanie tych odpadów (do tej pory było to 10 worków 120 L na miesiąc).

Inne czynniki wpływające na wzrost kosztów za gospodarowanie odpadami:

·skrócenie okresu w którym odpady mogą być magazynowane z 3 lat do 1 roku co się wiąże z koniecznością
dostosowania infrastruktury do możliwości zagospodarowania wszystkich odpadów w ciągu 1 roku;

·zmiana na rynku odpadów; trudności w sprzedaży surowców w postaci szkła, papieru oraz tworzyw
sztucznych – wzrost kosztów zagospodarowania;

·zakaz składowania frakcji energetycznej;

·wzrost opłaty środowiskowej za odpady poddane składowaniu;

·wzrost płacy minimalnej oraz powszechny wzrost kosztów wynagrodzeń pracowników;

·nakaz segregacji odpadów dla wszystkich wymusza wydłużenie oraz stworzenie nowych tras dla pojazdów
odbierających odpady oraz wyposażenie mieszkańców w dodatkowe worki i pojemniki;

·unikanie wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez niezgłaszanie do systemu
osób faktycznie mieszkających;

·inne czynniki ekonomiczne (wzrost kosztów amortyzacji, bieżącego serwisu i remontu sprzętu i urządzeń,
paliwa, energii elektrycznej, materiałów i usług).

W związku z powyższym, przy dotychczasowych stawkach opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w roku 2021 wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu.
Analiza aktualnych i prognozowanych kosztów wykazała konieczność zmiany stawki oraz systemu naliczania
opłaty w zabudowie wielolokalowej.

Ponadto zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy, w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Projekt uchwały przygotowany przez Wydział Gospodarki Odpadami.

Id: 03B9A6B0-EA07-42C3-BC1E-5A657E7F2B14. Uchwalony Strona 2




